
 

1 
 

Broj: 01-1038/21-2 

Datum: 16.06.2021. godine 

 

PREDMET:  Poziv za dostavu ponuda za nabavku usluga sistematskog pregleda       

zaposlenih u JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla 

 

Poštovani, 

Na osnovu člana 8. stav (1) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14), člana 7. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona 

o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16) i Odluke o pokretanju postupka 

nabavke usluga sistematskog pregleda zaposlenih, broj: 01-1038/21-1 od 08.06.2021. godine, 

 

P O Z I V A M O  V A S 

 

da dostavite ponudu za vršenje usluga sistematskog pregleda zaposlenih  u JKP „Komunalac“ 

d.o.o. Tuzla 

a) Naziv ugovornog organa  

Ugovorni organ:  JKP KOMUNALAC d.o.o.   

Adresa:  Ul. Husinskih rudara bb, 75000 Tuzla 

IDB/JIB: 4209232530007 

Telefon: +387-35-302-555 

Faks: +387-35-302-562 

Web adresa: www.komunalactz.com.ba 

e-mail: javne.nabavke@komunalac.com.ba 

 

b) Opis predmeta nabavke i tehničke specifikacije 

Klasifikacija nabavke iz Jedinstvog rječnika javnih nabavki (JRJN): 85147000-1  Zdravstvene 

usluge u preduzećima. 

Mjesto izvršenja usluga: prostorije izvršioca usluge. 

Usluge sistematskog pregleda nabavljaju se za 207 zaposlenih. Svi zaposleni rade  na radnom 

mjestu sa povećanim rizikom. Detaljna specifikacija usluga sastavni je dio Aneksa 1 Obrasca 

za cijenu, i zajedno sa pozivom je objavljena na web-stranici ugovornog organa. 

 

c) Procijenjena vrijednost nabavke: 12.000,00KM 

d) Kriterijum za dodjelu ugovora 

Najniža cijena ponude s uračunatim popustom (ukoliko je isti ponuđen) 



 

2 
 

Da bi bila rangirana,  ponuda mora da sadrži sve dokaze u skladu sa zahtjevima utvrđenim u 

tački e) ovog poziva. 

Ponuđač je dužan da obezbijedi prevoz zaposlenih od sjedišta firme do ustanove  gdje će se 

vršiti sistematski pregledi i nazad, a ugovorni organ neće imati bilo kakvih dodatnih troškova 

osim troškova navedenih u obrascu za cijenu. 

Ugovorni organ smatra neprihvatljivim usluge mobilnih ambulanti. 

Raspored vršenja usluga sistematskog pregleda može biti predmet dogovora, ali je za 

ugovornog organa u svakoj situaciji neprihvatljiv prijedlog zbog kojeg bi moralo doći do 

zastoja u redovnim aktivnostima ugovornog organa. 

e)       Uslovi i zahtjevi koje ponuĎači trebaju ispuniti 

Ponuđači su dužni dostaviti ovjerenu kopiju nadležnog ministarstva iz kojeg je vidljivo da je 

ustanova ovlaštena za pružanje usluga pregleda zaposlenih na radnim mjestima sa povećanim 

rizikom.  

Ponuđač je obavezan da dostavi pismenu izjavu iz Aneksa 2 da nije nudio mito niti 

učestvovao u bilo kakvim radnjama čiji je cilj korupcija u predmetnoj javnoj nabavci, a prema 

članu 52. stav (2) Zakona.  

Ponuđač će omogućiti obavljanje cijelokupnog sistematskog pregleda za svakog pojedinačnog 

uposlenika unutar jednog radnog dana. U  svrhu dokazivanja istog dužan je dostaviti izjavu da 

će omogućiti obavljanje cjelokupnog sistematskog pregleda za svakog pojedinačnog 

uposlenika unutar jednog radnog dana.  

Ukoliko ponuđač namjerava podugovoriti dio ugovornih obaveza, isto je potrebno posebno 

navesti u izjavi ponuđača o podugovaranju. Ukoliko izjava ne bude dostavljena posebno, 

smatrat će se da ponuđač ne planira podugovarati nijedan dio predstojećeg ugovora 

Ponuđač je obavezan u roku od 15 dana od izvršenih pregleda dostaviti  popunjen obrazac ZP-

2 za svakog uposlenika i zbirni izvještaj o obavljenim periodičnim ljekarskim pregledima. Za 

svakog zaposlenika uz izvještaj o periodičnom ljekarskom pregledu dostaviti kopiju 

medicinske dokumentacije sa nalazima o obavljenim pregledima, u zatvorenoj koverti i 

naslovljeno na ime zaposlenika. 

 

d) Period na koji se zaključuje ugovor ukoliko se ne radi o jednokratnoj usluzi 

Ugovor se zaključuje na godinu dana od dana potpisivanja ugovora. Sistematski pregled 

potrebno planirati po maksimalno 2 zaposlena dnevno, kako ne bi došlo do zastoja u 

obavljanju redovnih aktivnosti ugovornog organa, a o čemu postoji mogućnosto dogovora 

između ugovornog organa i ponuđača. 

f) Način dostavljanja ponude 

Pismenim putem, u zatvorenoj koverti, na kojoj će biti naznačeno: Ponuda za nabavku usluga 

sistematskog pregleda zaposlenih u JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla NE OTVARAJ. Ponuda 

mora biti čvrsto uvezana i stranice numerisane. U slučaju da ponuđač primijeti da je načinio 

grešku prilikom pripreme ponude ista mora biti ispravljena na način da ispravljeni podaci 

moraju biti vidljivi, potvrđeni potpisom ponuđača, pečatom i sa datumom izvršenja ispravke.  

 

Ponuđač je dužan da dostavi original ponude. 



 

3 
 

 

g) Adresa na koju se ponuda dostavlja 

JKP KOMUNALAC d.o.o. 

Ul. Husinskih rudara bb, 75000 Tuzla 

 

j) Krajnji rok za dostavu ponuda  

Ponude se dostvaljaju na definisan način na adresu ugovornog organa a krajnji rok za 

dostavu ponuda je 01.07.2021. do 10h. 

 

k) Kontakt osoba, broj telefona i adresa elektronske pošte 

Kontakt osoba: Nerma Imširović 

Telefon: +38735-302-566 

Faks: +387-35-302-562 

e-mail: javne.nabavke@komunalac.com.ba 

 

Prilog: 

- Aneks  1 Obrazac za cijenu usluga sa specifikacijama, 

- Aneks 2 Izjava iz člana 52. stav 2 Zakona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

ANEKS 1 

 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE SA SPECIFIKACIJAMA 

 

 

 

R.b. Opis traženih usluga Pol Količina 

Jedinična 

cijena bez 

PDV-a (u 

KM) 

Ukupna cijena bez PDV-a 

(u KM) 

(5x6) 

1 2 3 5 6 7 

1 

Laboratorijski nalazi 

SE.KKS.Urin Šuk. 

HOL, TRIGL, ALT, 

AST  

M  207   

2 

Anamnestički podaci 

(radna anamneza, 

sadašnje tegobe, lična, 

porodična i socijalna 

anamneza) 

M 207   

3 

Ljekarski pregled 

specijaliste medicine 

rada (anamneza, 

fizikanli pregled po 

organskim sistemima i 

ocjena radne 

sposobnosti u odnosu 

na zahtjeve radnog 

mjesta i u skladu sa 

zdravstvenim stanjem i 

psihofizičkim 

sposobnostima 

radnika) 

M 207   

4 

Ispitivanje funkcije 

vida – ortoreter a za 

vozače i rukovaoce 

građevinskih mašina 

pregled okuliste 

M 207   

5 

Isptivanje funkcije 

sluha, totalna 

liminirana 

audiometrija (pregled 

specijaliste ORL po 

potrebi) 

M 207   

6 

Ispitivanje funkcije 

pluća, spirometrija s 

krivom protoka 

volumena 

M 207   



 

5 
 

7 

Psihološko testiranje 

(po odluci ljekara 

specijaliste) 

M 207   

8 
Pregled specijaliste 

nauropsihijatra 
M 207   

9 

Pregled interniste (po 

odluci ljekara 

specijaliste) 

M 207   

10 
 

EKG  
M 207   

11 
RTG pluća (po odluci 

ljekara specijaliste) 
M 207   

 

Ukupna cijena bez PDV-a 

 

 

Popust  

 

 

Ukupna cijena bez PDV-a sa popustom 

 

 

PDV 

 

 

Ukupna cijena sa PDV-om i popustom 

 

 

 

                                                                                                                     Ponuđač: 

 

                                                                                                  ____________________ 

                                                                                                   (potpis i ovjera pečatom) 

 

 

 

Napomena:  

1. Cijene moraju biti izražene u KM. Za svaku stavku u ponudi mora se navesti cijena. 

2. Cijena ponude se iskazuje bez PDV‐a i sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba platiti 

pouđaču. Ugovorni organ ne smije imati nikake dodatne troškove osim onih koji su navedeni 

u ovom obrascu. 

3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa 

jediničnim cijenama. 

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

 

 

 



 

6 
 

ANEKS 2. - OBRAZAC IZJAVE U SKLADU SA ČLANOM 52. ZJN 

 

PISMENA IZJAVA 

IZ ČLANA 52 ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 
 

Ja, niže potpisani ______________________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom 

broj: ____________ izdatom od __________________________, u svojstvu predstavnika 

privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti 

________________________________________ (Navesti položaj, naziv privrednog društva 

ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: ____________________, čije sjedište se nalazi u 

____________________ (Grad/općina), na adresi _______________________________ 

(Ulica i broj), kao kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke usluga sistematskih pregleda 

radnika, a kojeg provodi ugovorni organ JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla, a u skladu sa članom 

52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama pod punom materijalnom i kaznenom 

odgovornošću  

IZJAVLJUJEM 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj 

fazi procesa javne nabavke.  

2. Nisam dao, niti obećao dar, ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u 

ugovornom organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u 

cilju obavljanja u okviru službene ovlasti, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se 

suzdržava od vršenja djela koje treba izvršiti on, ili neko ko posreduje pri takvom 

podmićivanju službenog ili odgovorna lica.  

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službenom ili odgovornom licu u 

ugovornom organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u 

cilju da obavi u okviru svoje službene ovlasti, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se 

suzdržava od obavljanja radnji, koje ne treba izvršiti.  

4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim 

nabavkama.  

5. Nisam sudjelovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta 

postupka javne nabavke.  

 

Davanjem ovu izjave, svjestan sam kaznene odgovornosti predviđene za kaznena djela 

primanja i davanja mita i kaznena djela protiv službene i druge odgovormosti i dužnosti 

utvrđene u Kaznenim zakonima Bosne i Hercegovine.  

 

Izjavu dao:  

____________________  

 

Mjesto i datum davanja izjave:  

____________________  

 

Potpis i pečat nadležnog organa:  

____________________   M.P. 


